
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 516/2023 del 31/08/2023

OGGETTO:  Servizio  di  potature  e  messa  in  sicurezza  alberature  consortili  -
provvedimenti

Il giorno 31/08/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg.: Matrone Alfonso;

Giustificano l’assenza i Sigg.: Matrone Alfonso;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 a seguito delle numerose segnalazioni l’ufficio Consortile ha eseguito una serie di

sopralluoghi accertando la necessità di eseguire un intervento di potatura sulle
alberature Frangivento – Eucaliptus - presenti nel territorio consortile; 

 con  ordinanza  n.  283  del  30-09-2020  il  Sindaco  del  Comune  di  Capaccio
Paestum  ha  imposto  “la  messa  in  sicurezza,  manutenzione,  taglio  rami  e/o
abbattimento di alberi o parti di alberi pericolanti o comunque incombenti sulle
pubbliche strade e sulle strade private del territorio comunale”;

 con Deliberazioni della D.A. n. 530 del 27/11/2020, successiva alle deliberazioni
di D.A. n. 37 del 30.01.2020 e D.A. n. 438 del 08.10.2020, è stato stabilito di
avviare la procedura di affidamento del “Servizio potatura piante di  Eucaliptus
con acquisizione del legname ricavato”

 con deliberazione della D.A. n 121 del 28/11/2019 è stato confermato l’incarico di
direttore  dei  lavori  al  dipendente,  geom.   Giuseppe  Guarino  impegnato,
prevalentemente, in altre attività legate alla manutenzione delle opere Consortile;

 per i motivi di cui sopra si è reso indispensabile affiancare il Direttore dei Lavori,
con  una  figura  esterna  in  possesso  dei  necessari  requisiti  allo  svolgimento
dell’incarico - Dott. Agronomo abilitato;

 a seguito di procedura esperita ai sensi del combinato disposto degli art. 40 e 58
del  D.lgs  50/2016,  utilizzando  la  piattaforma  telematica  e-procurement
ASMECOMM, con deliberazione della D.A. n. 492 del 23.09.2021 l’incarico di
supporto alla D.L. è stato affidato al Dott. Agr. Enrico Di Lascio iscritto all’ordine
Professionale dei Dottori Agronomi e Forestali  della Provincia di Salerno al  n.
546;

 con deliberazione della D.A. n° 354 del 22/07/2021, i lavori sono stati affidati alla
ditta Goffredo s.r.l. con sede in Colliano - P.IVA n. 05296870651 per l’importo di €
9.300,00 con scadenza contrattuale al 31/12/2022;

 in data 11 novembre 2021 con Verbale di avvio di esecuzione del servizio sono
stati consegnati i lavori;

 con deliberazione della D.A. n. 179 del 23 marzo 2022 è stato preso atto del
contratto “prestazione di servizi” sottoscritto in data 18 novembre 2021 tra la ditta
appaltatrice  Goffredo  srl  e  la  ditta  Grimaldi  Gaetano  con  sede  in  Capaccio
Paestum (SA);

 con deliberazione della D.A. n. 749 del 22 dicembre 2022 è stata prorogata la
scadenza contrattuale al 30 giugno 2023;

 le  attività  facenti  parte  del  contratto  di  appalto  originario  riguardavano  gli
interventi  di  potatura  e/o  taglio  delle  seguenti  fasce  frangivento  presenti  nel
territorio del comune di Capaccio Paestum (SA):

1. Fascia frangivento S.P. 11a Località Ponte Barizzo (tratto incrocio – Serre
prop. Crescenzo);

2. Fascia  frangivento  S.P.  175/b  Località  Laura  (tratto  rotatoria  Varolato-
rotatoria Lupò);



3. Fascia frangivento dalla rotatoria Località Cerro all’incrocio Via La Pila;
4. Fascia frangivento in Località Eliseo a confine con proprietà Baratta;
5. Fascia frangivento su canale Laura Nuovo da Gromola a Ponte di Ferro;
6. Fascia frangivento su canale Acque Salse da Borgo Nuovo a Capaccio

Scalo Via Parri;
7. Fascia frangivento su canale Acque Salse da Capaccio Scalo a Gromola;
8. Fascia frangivento S.P. 276 Località Ponte Marmoreo dalla Stazione di

Paestum al serbatoio ASIS in Località Chiorbo;
 dalla relazione sullo stato attuativo redatta dal direttore dei lavori geom. Guarino

Giuseppe, emerge che alla data del 27 giugno 2023 lo stato delle attività è il
seguente:

- Risultano ultimati i lavori di cui al punto 5 e al punto 6;
- Risultano da completare i lavori di cui al punto 2 e al punto 7;
- Risultano da effettuare i lavori di cui al punto 1-3-4 e 8.

 DATO ATTO che:
 il responsabile unico del procedimento, nominato ai sensi dell’art. 31 del D.lgs.

50/20116,  con  deliberazione  della  D.A.  n.  121  del  28.11.2019  è  il  Direttore
Generale del Consorzio ing. Guido Contini; 

 Il direttore dei lavori geom. Giuseppe Guarino a far data dal 1 luglio 2023 è stato
posto in quiescenza;

 alla presente procedura è stato assegnato il seguente smart CIG Z452B2352F; 
 TENUTO CONTO che  è  intervenuta  la  scadenza  contrattuale  con  la  società

Goffredo s.r.l. con sede in Colliano - P.IVA n. 05296870651 fissata al 30 giugno
2023;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente Ing. Guido Contini
e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore Gestione Impianti  e
Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dalla  dott.ssa  Daniela
Gregorio Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 la chiusura definitiva del contratto di appalto con la società Goffredo s.r.l. con

sede in Colliano - P.IVA n. 05296870651;
 la chiusura degli atti contabili;
 di avviare le procedure per l’individuazione di altro Operatore Economico per lo

svolgimento delle attività di messa in sicurezza, potatura e/o taglio degli alberi
che insistono nell’area di competenza consortile;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-------





Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Servizio  di  potature  e  messa  in  sicurezza  alberature  consortili  -
provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Paestum, 30/08/2023

Il Responsabile del
SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Servizio  di  potature  e  messa  in  sicurezza  alberature  consortili  -
provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Paestum, 30/08/2023

Il Responsabile del
SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO

DIREZIONE

  GUIDO CONTINI



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Paestum, 22/09/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 02/10/2023, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione..

Paestum, 22/09/2023

 


		2023-09-22T10:35:18+0200
	GUIDO CONTINI


		2023-09-22T11:30:15+0200
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-08-30T12:19:16+0200
	DANIELA GREGORIO


		2023-08-30T12:02:53+0200
	GUIDO CONTINI




